АДМИНИСТРАЦИЯ   ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.12.2015 г.              № 93
с. Парижская  Коммуна
О внесении  изменений  в  постановление  №  65
от  26.10.2015  «Об  утверждении  административного
регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Выдача  разрешений  на  право  организации
розничного  рынка»
Рассмотрев протест прокурора Верхнехавского района Воронежской области от 24.12.2015 № 2-2-2015/1301, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской от 26.10.2015г. № 65 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка» (далее – Административный регламент) изложить в следующей редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача (продление, переоформление) разрешения на право организации розничного рынка (приложение № 1 к настоящему Административному регламенту) либо уведомления об отказе в выдаче (продлении, переоформлении) разрешения на право организации розничного рынка (приложение № 2 к настоящему Административному регламенту).»;
1.2. Пункт 2.6.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем.
Муниципальная услуга предоставляется на основании заявления о выдаче (продлении, переоформлении) разрешения на право организации розничного рынка на имя главы администрации Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
Заявление на бумажном носителе представляется:
- посредством почтового отправления;
- при личном обращении.
В письменном заявлении должны быть указаны:
1) полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименования, в том числе фирменное наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, место расположения объекта или объектов недвижимости, где предполагается организовать рынок, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц;
2) идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе;
3) тип рынка, который предполагается организовать.
Заявление должно быть подписано лицом (с указанием Ф.И.О.), представляющим интересы юридического лица в соответствии с учредительными документами этого юридического лица.
Форма заявления приведена в приложении № 3 к настоящему Административному регламенту.
Заявление в форме электронного документа представляется путем заполнения формы запроса, размещенной на официальном сайте администрации в сети Интернет или путем заполнения формы запроса через личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Воронежской области.
Заявление в форме электронного документа от имени юридического лица заверяется электронной подписью:
- лица, действующего от имени юридического лица без доверенности;
- представителя юридического лица, действующего на основании доверенности, выданной в соответствии с законодательством Российской Федерации.
К заявлению в форме электронного документа прилагается копия документа, удостоверяющего личность представителя заявителя, если заявление представляется представителем заявителя в виде электронного образа такого документа.
В случае представления заявления в форме электронного документа представителем заявителя, действующим на основании доверенности, к заявлению в форме электронного документа также прилагается доверенность в виде электронного образа такого документа.
Электронные документы (электронные образы документов), прилагаемые к заявлению, в том числе доверенности, направляются в виде файлов в форматах PDF, TIFF.
Качество предоставляемых электронных документов (электронных образов документов) в форматах PDF, TIFF должно позволять в полном объеме прочитать текст документа и распознать реквизиты документа.
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в случае, если верность копий не удостоверена нотариально);
2) документы, подтверждающие полномочия представителя;
3) документ, подтверждающий право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок, в случае если право не зарегистрировано в установленном законом порядке.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Парижскокоммунского
сельского  поселения                                                             С.М.Савченко
[bookmark: _GoBack]